[image: Герб МР]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от __1 марта____________2023 года №__42___
                                       р.п. Мишкино

О внесении изменений в постановление Администрации Мишкинского муниципального округа от 25 ноября 2022 года № 148 «Об утверждении муниципальной программы Мишкинского муниципального округа «Формирование комфортной городской среды в Мишкинском
муниципальном округе Курганской области на 2023-2025 годы»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 41 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области, Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Мишкинского муниципального округа от 25 ноября 2022 года № 148 «Об утверждении муниципальной программы Мишкинского муниципального округа Курганской области «Формирование комфортной городской среды в Мишкинском муниципальном округе Курганской области на 2023-2025 годы»» следующие изменения:
1.1. В разделе VII приложения к постановлению таблицу 1 изложить в следующей редакции:

	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

2023

2024

2025

	Подготовка и утверждение проектов благоустройства наиболее посещаемых территорий общего пользования включенной в муниципальную программу (с включением текстового и визуального описания предполагаемого проекта)
	Администрация Мишкинского муниципального округа
	III квартал
	I квартал
	I квартал
	Готовые проекты

	Размещение муниципальных заказов в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. №44 ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" на выполнение мероприятий, установленных муниципальной программой «Формирование комфортной городской среды в Мишкинском муниципальном округе Курганской области»
	Администрация Мишкинского муниципального округа
	-
	II квартал
	II квартал
	Муниципальные контракты на выполнение работ в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Мишкинском муниципальном округе Курганской области»

	Приемка выполненных работ по благоустройству общественных территорий, включенных в муниципальную программу
	Организации по строительному контролю, Администрация Мишкинского муниципального округа
	-
	до 30 октября
	до 30 октября
	Акты приемки выполненных работ, отчеты

	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	Администрация Мишкинского муниципального округа
	-
	до 20 декабря
	до 20 декабря
	Повышение уровня обустройства мест массового отдыха населения (городских парков).

1.2. В разделе VIII приложения к постановлению таблицу 2 изложить в следующей редакции:

	№
	Наименования индикатора
	Единицы измерения
	Значения показателей

	2023
	2024
	2025

	1.
	Количество реализованных проектов по благоустройству общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве
	ед.
	0
	1
	3

	2.
	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве
	%
	0
	10,0
	10,0

1.3. В разделе IX приложения к постановлению таблицу 3 изложить в следующей редакции:

	Задача, мероприятие
	Главный распорядитель средств бюджета округа
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Целевой индикатор, на достижение которого направлено финансирование

	2023-2025
	2023
	2024
	2025

	Задачи: оценка физического состояния всех общественных территорий; благоустройство всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве на территории округа; формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к общественным территориям; повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в участии по благоустройству территорий общего пользования.

	Реализация проектов благоустройства территорий общего пользования в Мишкинском муниципальном округе Курганской области
	Администрация Мишкинского муниципального округа
	Федеральный бюджет (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	Количество реализованных проектов по благоустройству общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (ед.).
Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (%)
Доля проектов по благоустройству, реализованных с финансовым и/или трудовым участием граждан, организаций от общего количества реализованных проектов (%)

	Областной бюджет (по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	бюджет Мишкинского муниципального округа Курганской области
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники (по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	Итого
	0
	0
	0
	0

1.4. В приложении 1 к муниципальной программе таблицу изложить в следующей редакции

	Наименование контрольного события программы
	Статус
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	2023
	2024
	2025

	Контрольное событие №1

	Утверждение проектов благоустройства наиболее посещаемых территорий общего пользования включенных в муниципальную программу (с включением текстового и визуального описания предполагаемого проекта)
	Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области
	до 1 июля
	до 1 марта
	до 1 марта

	Контрольное событие №2
	Заключение муниципальных контрактов на выполнение работ по благоустройству общественных территорий, включенных в муниципальную программу, в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года №44 ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области
	-
	до 1 июля
	до 1 июля

	Контрольное событие №3
	Приемка выполненных работ по благоустройству общественных территорий, включенных в муниципальную программу
	Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области
	-
	до 1 ноября
	до 1 ноября

1.5. В приложении 2 к муниципальной программе таблицу изложить в следующей редакции
	№
	Наименование, адрес
объекта
	Виды работ
	Стоимость работ
тыс. руб.
	Срок реализации
	Источник финансирования
тыс. руб.
	Внебюджетные источники (по согласованию)

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	Областной бюджет (по согласованию)
	Бюджет
Мишкинского
муниципального округа

	Ответственный исполнитель и соисполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Благоустройство общественных территорий в 2023 году

	1

	-
	-
	0
	-
	0
	0
	0
	-

Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области

	Благоустройство общественных территорий в 2024 году

	2

	«Благоустройство аллеи по улице Рабоче-Крестьянская от ул. Победы, 2 до ул. Рабоче-Крестьянская, 17А в р.п. Мишкино».

	Устройство пешеходной    дорожки, площадок для игр, посев газона, посадка деревьев, установка МАФ.
	*0
	31 октября
	*0
	*0
	*0
	-

Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области

	Благоустройство общественных территорий в 2025 году

	3
	Благоустройство спортивной площадки по адресу: р.п. Мишкино ул. Заозёрная
	Устройство спортивной площадки, устройство детской игровой площадки, установка МАФ
	*0
	31 октября
	*0
	*0
	*0
	-

Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области

	4

	Благоустройство спортивной площадки по адресу: р.п. Мишкино ул. Совхозная (возле здания реабилитационного центра)
	Устройство асфальтобетонного покрытия, установка спортивного оборудования установка МАФ
	*0
	31 октября
	*0
	*0
	*0
	-

Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области

	5
	Благоустройство спортивной площадки по адресу: р.п. Мишкино между ул. Карла Маркса и ул. Мира (в районе бывшей сельхозтехники)
	Устройство асфальтобетонного покрытия, установка спортивного оборудования, установка МАФ
	*0
	31 октября
	*0
	*0
	*0
	-
	Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области и разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области в сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Мишкинского муниципального округа Курганской области.

	                        Глава
Мишкинского муниципального округа
	Курганской области

                                                      Д.В. Мамонтов

Мыльникова К.С.
32109
5

image1.jpeg